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Poznań, 03.04.2023 roku  
 
 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego1 pn.: Dostawa 

paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E do 62 punktów poboru zlokalizowanych  
w obiektach Policji na terenie województwa wielkopolskiego 
 

 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem 
z odpowiedziami2. 

Pytanie nr 1: 
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z informacją zawartą w pkt 3.6 SWZ oraz § 2 ust. 8 projektu umowy. 
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego punktu poboru nadanego przez OSD dla wszystkich PPG objętych 
postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na 
dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na 
fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na etapie postępowania numery identyfikacyjne PPG nie są niezbędne do przygotowania i złożenia oferty. Zostaną one 
przekazane wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Pytanie nr 3: 
Wykonawca prosi o podanie w Załączniku nr 1 i 2 do Umowy przewidywanego zapotrzebowania na paliwo gazowe w kWh 
dla każdego punktu osobno. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca w celu uzyskania zapotrzebowania na paliwo gazowe w kWh dla każdego punktu winien przemnożyć ilości paliwa 
w m3 wskazane w załącznikach nr 1 i 2 do umowy przez współczynnik konwersji określony w 3.2 SWZ lub w § 2 ust. 2 projektu 
umowy albo w aktualnej liście Obszarów Rozliczeniowych Ciepła Spalania w Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z o.o. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe netto w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki 
zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane 
są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Ceny jednostkowe w zł/kWh winny być wyrażone z maksymalną dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do 
dwóch miejsc po przecinku. 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy: § 6 ust 2 Projektu Umowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 14 lipca 2023 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1790), termin płatności należy liczyć od dnia dostarczenia faktury dłużnikowi. 

                                                           
1  na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” 
2  podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy 
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Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy? Aby otrzymywać fakturę 
elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do 
portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany3SWZ polegający zmianie zapisu zdania 1 w § 5 ust. 2 projektu umowy, które otrzymuje 
brzmienie: 

Należności wynikające z faktur są płatne w terminie 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu lub udostępnieniu na koncie 
Zamawiającego w dedykowanym portalu Wykonawcy prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury. 

Pytanie nr 7: 
Dotyczy: § 6 ust 2 Projektu Umowy – Wykonawca prosi o usunięcie z zapisu poniższej treści: 
„Wykonawca w przypadku wystawienia faktury papierowej zobowiązany jest do dostarczenia jej do siedziby Zamawiającego 
w terminie 7 dni od jej wystawienia” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany3 SWZ polegającej na usunięciu przedmiotowego zapisu (zdanie 2 w § 6 ust. 2 projektu umowy) 
oraz wykreśla ust. 4 w § 6 projektu umowy.  

Pytanie nr 8: 
Dotyczy: § 2 ust. 2 Projektu Umowy - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / 
zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapisy pkt 3.2. oraz § 2 ust. 2 Projektu umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 9: 
Dotyczy: § 3 ust. 3 Projektu Umowy - Wykonawca prosi o usunięcie z zapisu poniższej treści: 
„W przypadku absencji tej osoby powyżej 5 dni roboczych Wykonawca niezwłocznie przekaże informacje o okresie jej absencji 
oraz informacje dotyczące osoby ją zastępującej wraz z danymi do kontaktu z nią, pod rygorem uznania korespondencji 
przesyłanej na dotychczasowe dane za prawidłowo doręczoną” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 10: 
Dotyczy: § 3 ust. 5 Projektu Umowy - Wykonawca prosi o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 11: 
Dotyczy: § 5 ust 9 Projektu Umowy - W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od […] 
nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w/w grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe.  
W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w danej grupie taryfowej, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił 1 miesiąc? 
Jeśli tak, prosimy o modyfikacje zapisu w § 8 ust. 2: „W przypadku punktów w grupach taryfowych […] rozliczenie będzie 
dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego 
miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem platformy Wykonawcy.  
W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia” lub na zapis: 
„W przypadku punktów w grupach taryfowych […] rozliczenie będzie dokonywane na podstawie szacowania zużycia. 
Rozliczania będą co miesiąc” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową, za wyjątkiem PP rozliczanych w taryfie W-2.1_PO, odbywać się będą na 
podstawie rzeczywistych wskazań układu pomiarowego oraz zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD w oparciu o odczyty 
dokonywane przez OSD. 

Pytanie nr 12: 
Dot.: § 7 ust. 2 Projektu Umowy - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

                                                           
3  podstawa prawna art. 137 ust. 1 i 2 ustawy 
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sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do OSD), zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 
Sieci Dystrybucyjnej.” 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez 
nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 
sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Biorąc pod uwagę termin otwarcia ofert (15.04.2024 r.) oraz termin, w którym wybrany wykonawca ma rozpocząć świadczenie 
usługi (01.07.2024 r.) Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia przedmiotowego zapisu do treści projektu umowy. 

Pytanie nr 13: 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu dotyczącego kar umownych o których mowa w § 8 ust. 1 Projektu umowy. 
Pytanie nr 14: 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o zmianę zapisu na treść: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które 
odpowiedzialność ponosi Wykonawca, tj., jeżeli Prezes URE cofnie Wykonawcy koncesję z przyczyn określonych w art. 33 
ust. 3 pkt 3 i 6 ustawy Prawo energetyczne, w wysokości 5 000,00 zł.” 
lub obniżenie kary do 5 000,00 zł. 
Odpowiedź Zamawiającego na pytania 13 i 14: 
Przedmiotowe zapisy umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 15: 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu dotyczącego kar umownych o których mowa w § 8 ust. 2 Projektu umowy lub zmianę 
na treść: 
„Z tytułu nienależytego wykonania Umowy, w szczególności co do postanowień zawartych w § 3 ust. 5, § 5 ust. 8 – w zakresie 
tak terminu, jak i prawidłowości odczytu – oraz § 6 ust. 5 Umowy Zamawiający, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu 
Wykonawcy do usunięcia zgłoszonych nieprawidłowości, naliczy karę umowną w wysokości 100,00 zł po upływie terminu 
wyznaczonego w tym piśmie przez Zamawiającego, który nie może być krótszy niż 30 dni od dnia dostarczenia pisma do 
Wykonawcy.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 16: 
Dotyczy: § 8 ust. 3 Projektu umowy – wnioskujemy o modyfikacje zapisu na treść: 
„Zapłata za kare umowną nastąpi na podstawie wystawionej noty obciążeniowej z terminem zapłaty 30 dni, po uprzednim 
poinformowaniu jego o wysokości kar i sposobie ich wyliczenia” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowy zapis umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 17: 
Dotyczy: § 8 Projektu umowy – wnioskujemy o dodanie poniższego zapisu w celu zachowania zasady proporcjonalności. 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które 
odpowiedzialność nie ponosi Wykonawca, w wysokości 5 000,00 zł.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraz zgody na wprowadzenie przedmiotowego zapisu do projektu umowy. 

Pytanie nr 18: 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego 
punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD                
za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym 
okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej 
grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) 
zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup 
taryfowych, do których został zakwalifikowany przez OSD. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany3 SWZ polegającej na dodaniu ust. 11 w § 5 projektu umowy, o następującym brzmieniu: 
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11. W przypadku kwalifikacji przez OSD danego PP do innej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w danym okresie 
rozliczeniowym, zastosowanie dla tego PP będą miały opłaty handlowe określone w ust. 4 pkt 2, a w przypadku, gdy 
będą dotyczyły niewymienionej tam grupy taryfowej opłaty określone w cenniku Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 19: 
Wnioskujemy o usunięcie zapisu § 11 ust. 3 pkt 3 Projektu umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowy zapis projektu umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 20: 
Wnioskujemy o usunięcie zapisu § 12 ust. 3 pkt 1 Projektu umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany3 SWZ polegającej zmianie zapisu w § 12 ust. 3 pkt 1 projektu umowy, który otrzymuje 
brzmienie: 

spowodowana udzieleniem przez Wykonawcę opustów promocyjnych - w przypadku udzielenia przez Wykonawcę opustów 
promocyjnych dla grupy klientów do której zaliczony jest Zamawiający. W okresie trwania Umowy, opusty będą obowiązywały 
również dla tej Umowy. Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Zamawiającego w formie pisemnej  
o wprowadzonych zmianach w rozliczeniach wraz z pierwszą fakturą wystawioną na podstawie zmienionych cen; […] 

Pytanie nr 21: 
Dot. zapisów waloryzacyjnych w ust.3 pkt.4 § 12 Projektu umowy – Wykonawca wnioskuje o danie zapisów: 
„Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych  
i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy 
Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec 
powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że 
do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na 
zasadach złożonej oferty” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Oświadczenie o analogicznej treści zostało zawarte w § 12 ust. 3 pkt 4 lit. a) projektu umowy  

Pytanie nr 22: 
Dotyczy: § 12 Projektu umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 
stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe 
zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest 
zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na 
ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron 
postępowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zmiany w tym zakresie oraz sposób ich wprowadzenia zostały przewidziane w § 12 ust. 2 oraz 3 pkt 2 i 3 projektu umowy. 

Pytanie nr 23: 
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca 
wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) lub 45 dni od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany 
ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej 
starty z tego tytułu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Termin związania oferta pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 24: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego. 
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Pytanie nr 25: 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 
Poboru Gazu objętych postępowaniem?   
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 
Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie jest podmiotem określonym w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne. 

Pytanie nr 26: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku, kiedy nie cały wolumen podlega ochronie 
taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament  
i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie 
taryfowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie jest podmiotem określonym w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne. 

Pytanie nr 27: 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo 
gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie jest podmiotem określonym w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne. 

Pytanie nr 28: 
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022  o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 
2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji 
paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, 
w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji 
paliw gazowych świadczonych w 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 
uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla 
wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, 
natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD  
nr 12. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na 
fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, 
druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 
dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach 
o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat 
dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek 
opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie jest podmiotem określonym w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne. 

Pytanie nr 29: 
Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 
2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą              
w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę 
dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania  
w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 
r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla 
usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie 
taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD 
nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej 
taryfie OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego  
z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych   na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy 
OSD? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie jest podmiotem określonym w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne. 
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Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany3 treści formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, który 
otrzymuje brzmienie zgodne z treścią formularza stanowiącego załącznik do niniejszego pisma - plik pn. „Zał. nr 1 do SWZ  
w wersji edytowalnej po zmianie z dnia 03.04.2024 r.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na Platformie Zakupowej Open Nexus. 


